1

平成28年4月27日

各  位

会  社  名    株式会社 東京一番フーズ

代 表 者 名    代表取締役社長   坂本 大地

（コード番号：3067  東証第一部）

                                              問 合 せ 先   取締役副社長 井野 一三美

                                                   （TEL：03-5363-2132）

平成 28年 9月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 10 月 30 日に公表しました平成 28 年 9 月期第２四半期連結累計期間（平成 27 年 10 月 1 日

～平成 28 年 3 月 31 日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

また、平成 27 年 10 月 30 日に公表しました平成 28 年 9 月期通期（平成 27 年 10 月 1 日～平成 28 年 9

月 30 日）の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1． 平成 28 年 9 月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

（平成 27 年 10 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

2,722
百万円

632
百万円

642
百万円

370
円 銭

42.85

実 績 値（Ｂ） 2,603 416 431 263 30.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） △119 △216 △211 △107

増 減 率（％） △4.4 △34.2 △32.9 △28.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年 9 月期第２四半期）
2,514 627 635 366 42.88

差異の理由

主力業態の「泳ぎとらふぐ料理専門店 とらふぐ亭」の主要食材である「国産高級とらふぐ」の価

格が高騰し、収益を圧迫致しました。他社では輸入物や安価なふぐに切り替えるところもありまし

たが、当社は、創業以来、「国産高級とらふぐ」をお客様に提供することにこだわりをもっている

ことから、こうした食材高騰の状況においても、お客様の満足を重視し、トレーサビリティの徹底

された安心・安全な「国産高級とらふぐ」の提供にこだわりました。また、こうした状況を鑑み、

予定していた出店を先送り致しました。以上の結果、利益面につきまして、前回予想を下回る結果

となりました。

2

2． 平成 28 年 9 月期通期連結業績予想の修正

（平成 27 年 10 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

4,101
百万円

342
百万円

361
百万円

231
円 銭

26.76

今 回 予 想 値（Ｂ） 3,850 7 30 15 1.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） △251 △335 △331 △215

増 減 率（％） △6.1 △97.9 △91.5 △93.3

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 9 月期）
3,816 315 345 220 25.65

修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、引き続き主要食材である「国産高級とらふぐ」の価格が高

い水準で推移することが予想されていること、こうした食材高騰の状況に鑑み、予定していた出店

を先送りしていること、及び第２四半期（累計）の連結業績を考慮し、上記のとおり修正いたしま

した。

    当社は、創業以来、「国産高級とらふぐ」をお客様に提供することにこだわりをもっていること

から、今後とも現在の海面自社養殖に加え、陸上養殖も視野に入れ、「国産高級とらふぐ」の安定

的かつリーズナブルな価格での提供に努めてまいります。

(注)上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想であり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありますことをご承知おき下さ

い。

以 上